
국고채 장단기 금리

 A+ 55

전일 주요 채권 관련 기사
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발간일: 5.13 (화)

SK리츠, 1500억 회사채 채비…만기 장기화 '눈길'

• SK리츠(AA-/S)가 공모 회사채를 발행해 1500억원을 조달할 예정으로, 2년물

700억원, 3년물 800억원으로 발행 추진

• 올해에는 2년물과 3년물로만 발행규모를 채우면서, 만기를 장기화하고 있어 눈길

을 끌며, 오는 13일 수요예측을 거친 뒤 20일 회사채를 발행한다는 계획

• 조달금리가 어느 정도 하향 안정됐다는 판단 하에 차입구조를 장기화 함으로써

재무안정성을 높이려는 것으로 풀이

딜사이트(5/12)

HD현대케미칼, 363일물 CP 발행 '눈길'

• HD현대케미칼(A/S)이 유동성확보를위해 '363일물'기업어음(CP)을 발행

• 이례적인장기물 CP발행은 HD현대케미칼이장기자금조달전략에변화를주고있

다는신호로해석

• HD현대케미칼의 경우 유동성 확보가 중요한 시점인 만큼 자금 조달 경로의 다각화

는불가피했다는관측도

딜사이트(5/12)

한화에너지, 3개월 만에 공모채 시장 찾는다

• 한화에너지(A+/S)가 1200억원 규모의 공모채 발행을 위한 수요예측에 나설 예정으

로,트랜치는 2년물과 3년물,수요예측결과에따라최대 1700억원으로증액할계획

• 수요예측일자는주관사와협의중이며,발행예정일은내달 2일로파악

• 지난 2023년발행한 300억원규모의사모채(이율 4.936%)가오는 7월말만기를앞

둔만큼이에대비한조달수요가발생한것이란분석

딜사이트(5/12)

금호석유화학, 최대 1600억 원 규모 회사채 발행

• 금호석유화학(A+/S)이 최대 1600억 원 규모의 회사채 발행을 준비 중

• 3년물 400억 원, 5년물 400억 원으로 총 800억 원 규모의 회사채 발행을 준비하

고 있으며, 수요예측 결과에 따라 최대 1600억 원의 증액발행도 고려

• 대표 주간사는 삼성증권과 SK증권, 키움증권, 신영증권이며, 수요예측일은 협의

중으로 다음 달 9일 발행 계획

동아일보(5/12)
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회사채
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직전등급변경일회사명 변경등급

삼성바이오로직스

MG캐피탈

동방

2025-05-09

2025-05-08
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공/사모표면금리 이자유형

이표채 사모2028-03-28

예정

1,100        KRW 3.30

종목명 만기일 발행액통화구분발행일 신용등급
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주관사

한국투자증권/NH투

SK증권 등

단위: 억원, %

조원(발행잔액)

0 0 
-100 

0 

-17 

0 

-550 

180 

1,389 

-600 

700 

1,700 

-300 
-570 

0 0 

1,220 

245 

2,431 

4,106 

0 

420 

-805 
-552 

-98 

-2,000

-1,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

외국인 기금 보험 운용 은행

지방채 공단채 통안채 금융채 회사채(억)
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지방채 공단채 통안채 금융채 회사채(조)

(단위: 억원, %)

(단위: 억원, %, bp)
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       1d
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0.56
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+22.0 

1M

WTI 

+0.3 
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-0.0 

+1.4 

+3.1 

EUR / USD

JPY / KRW

+1.1 

+6.7 

4.47

-21.0 

-23.0 

-26.0 
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구분
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특수채
은행채

회사채
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2.76 37 43
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주요 채권 금리 및 크레딧 스프레드 변동
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      10d
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여전채 45 61 75 176
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-11.5 

주요 국가별 국고채 10년물 금리

+9.2 
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(단위: %)

영국,4.65

프랑스,3.33

독일,2.65

이탈리아,3.67

그리스,3.43

터키,31.81

인도,6.38
태국,1.84

인도네시아,6.85

한국,2.69

일본,1.39

뉴질랜드,4.57

싱가포르,2.46
필리핀,6.16

대만,1.57

중국,1.7

호주,4.32

캐나다,3.21

미국,4.47

멕시코,9.42

브라질,13.59


